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7Dlaczego?

DLACZEGO?

Świat jest zmianą. Czasem zmiany są niemal niewidoczne, wszyst-
ko dzieje się powoli i myślimy, że przyszłość będzie taka sama jak 
dzisiaj. A jeśli inna, to będzie się różnić tylko w szczegółach. Nie-
którzy mówią, że „nic nowego nie dzieje się pod słońcem”1. Zdarza 
się, że czas przyspiesza i płynie szybko niczym rwąca rzeka. Nagle 
świat, który znamy, staje się całkiem inny. Inaczej działa i wygląda, 
a przyszłość, która wydawała się konsekwencją przeszłości, staje 
się wielką niewiadomą. W jednej chwili myślimy, że poznaliśmy 
ten świat niemal do końca, urządziliśmy się w nim i rozumiemy, 
jak działa, a w drugiej jeden szczegół zmienia naszą rzeczywistość, 
każdą dziedzinę naszego życia, tak że nie wiemy już, jak będzie ona 
wyglądać za tydzień, miesiąc czy rok.

Istotą świata jest zmiana, a nasze ugruntowane w doświadczeniu 
zachowania, płynąca z życiowej mądrości wiedza, schematy radzenia 
sobie z rzeczywistością i z nadchodzącym czasem okazują się mało 
przydatne, a nawet niepotrzebne. Ogarnia nas lęk i już nie wiemy, 
czy damy sobie radę w przyszłości, jak będzie wyglądało nasze życie 
i czy jesteśmy w stanie zagwarantować bezpieczeństwo najbliższym 
oraz samemu sobie.

1 Księga Koheleta, Stary Testament. Sentencja łacińska: Nihil novi sub sole.
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8 Power4Change. Sztuka osiągania celów

Co jest kluczowe dla przetrwania żeglarza, kiedy na morzu za-
czyna się sztorm?

Umiejętności, kompetencje i realna wiedza o rzeczywistości. 
Żeglarz nie ma wpływu na pogodę, siłę, kierunek wiatru ani na 
wysokość fal. Gdy żywioł szaleje, nie ma też wpływu na łódkę, na 
pokładzie której się znajduje, jej stan i dzielność morską, zapasy 
jedzenia, wody i paliwa. Nie zmieni swojej załogi, z którą ramię 
w ramię przyjdzie mu stawić czoła sztormowi. Owszem, miał na to 
wpływ tydzień, miesiąc czy rok temu. Może nawet wczoraj. Mógł 
wybrać inną łódź, mógł podjąć decyzję, z kim i dokąd płynie, mógł 
też wcale nie wypływać z portu.

Tak, ale gdy sztorm nadszedł, na wiele spraw nie ma już wpływu. 
Może jednak nadal zarządzać zasobami, które ma pod ręką, i zrobić 
z nich najlepszy możliwy użytek. Jeżeli nie jest sam, zespół prze-
ciwstawi się burzy i przetrwa, pod warunkiem że zostaną podjęte 
odpowiednie decyzje.

Słowa „przeciwstawić się” i „stawić czoła” można rozumieć wy-
łącznie jako konfrontację z naturą, a więc działania skierowane 
przeciw rzeczywistości, w jakiej się znaleźliśmy. „Przeciwstawienie” 
może mieć jednak także inne znaczenia. Może oznaczać, że umiemy 
wykorzystać energię żywiołów, aby przetrwać i zmierzać do celu, 
który wyznaczyliśmy.

„Przeciwstawienie” nie oznacza wystąpienia przeciw każde-
mu składnikowi w rzeczywistości, w jakiej się znaleźliśmy. To 
działanie, które z wykorzystaniem energii momentu sprawia, 
że będziemy zmierzać do celu, jaki założyliśmy przedtem albo 
jaki właśnie określamy.

Słowo „kryzys” w języku chińskim składa się z dwóch znaków 
symbolizujących zagrożenie i szansę. Świat i nasze życie stawiają nas 
przed trudnymi wyborami, niekiedy doświadczają nas upadkami, 
a każda z tych sytuacji zawiera w sobie właśnie te dwa składniki: 
niebezpieczeństwo i szansę. Szansa na nowe rozwiązania może pro-

Poleć książkęKup książkę

http://sensus.pl/page3571U~rf/pow4ch
http://sensus.pl/page3571U~rt/pow4ch


9Dlaczego?

wadzić ścieżką mniej uczęszczaną, burzyć spokój, a nawet wymagać 
wielkich zmian w naszym życiu.

Poradzenie sobie ze zmianą jest drogą, a sama zmiana — przej-
ściem przez drzwi w sytuacji, gdy nie wiemy do końca, co się za nimi 
znajduje. Kiedy mamy do czynienia z nieliniową zmianą w naszym 
świecie, drzwi i dróg, przez które musimy przejść, jest wiele, musimy 
więc dokonać licznych wyborów w warunkach ograniczonego czasu 
i niepełnych danych.

Na tej drodze jest wiele ważnych słów i pojęć. Ich zrozumienie, 
przyswojenie sobie bogactwa konsekwencji z nich płynących, do-
tarcie pod ich powierzchnię i przeniknięcie przez naturę paradoksu, 
który się w nich kryje, pomogą nam w nawigacji, pokonywaniu trud-
ności i dotarciu do zamierzonego celu. Należy przy tym pamiętać, że 
podczas wędrówki ten cel może się zmieniać.

Te słowa to: ja, marzenia, rzeczywistość, wartości, cel, mapa 
drogi, wizualizacja, uważność, akceptacja, wdzięczność, poraż-
ka, sukces, upadek, nadzieja, jedno, ograniczenia, strach, lęk, 
motywacja, intuicja, przeznaczenie, obecność, struktura, me-
tryka, metoda oraz nawyk.

Ważne są też pytania, jakie zadamy. Czasem nawet ważniejsze 
od odpowiedzi. Odpowiedzi się zmieniają i będą się zmieniać, ale 
pytania pozostają takie same. Owszem, mogą się przy tym pojawić 
nowe pytania, ale warto jednak docenić moc prostych pytań i do 
nich powracać.

Umiejętność stawiania pytań jest kluczowa.
Znajdź jedno proste pytanie i wracaj do niego codziennie.
Trzy proste pytania, które warto sobie zadać, to: 

• Kim jestem?
• Jakimi wartościami kieruję się w życiu?
• Co jest dla mnie najważniejsze?

I jeszcze zasady, które porządkują naszą wiedzę i drogę. To one 
sprawiają, że szybciej i łatwiej radzimy sobie z przypadkowymi 
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10 Power4Change. Sztuka osiągania celów

zdarzeniami oraz informacjami. Im mniej mamy zasad i im są one 
prostsze, tym lepiej.

Dwa zdania, od których możemy zacząć, to: 
• Droga jest ważna, nie cel.
• Poznaj samego siebie.

Świat jest zmianą, która niesie ze sobą energię w postaci słów, 
zdarzeń, ludzi czy informacji — i ta energia zmienia trajektorię 
naszego życia. Dokonuje tego w sposób świadomy lub nieświadomy, 
niezależnie od tego, czy tego chcemy, czy nie.

I tu rodzi się pytanie: czy będąc świadomymi energii zmian, 
będąc uważnymi na nią i zorientowanymi co do celów, do których 
zmierzamy, oraz znając choćby trochę siebie, możemy ją wykorzystać, 
aby podążać tam, gdzie chcemy?

Odpowiem na to pytanie dalej, a pomoże mi w tym wyjaśnienie 
i rozwinięcie słów, pytań oraz zasad, o których wspomniałem. Fun-
damentem tej odpowiedzi będzie Metoda Biegun, którą odkryłem, 
idąc na prawdziwą północ, a dokładnie na północny biegun Ziemi.

Ruszyłem w drogę, aby zdobyć biegun, a odkryłem samego siebie 
i zrozumiałem, że prawdziwy biegun jest we mnie.

Metoda Biegun dała mi siłę, aby zmieniać się w kierunku, który 
zaakceptowałem, i zdobyć w życiu wiele biegunów.

Jesteś gotowy, aby zdobyć siłę do zmian i ruszyć na swoje bieguny?
Fram2 znaczy „Naprzód”. Ruszajmy zatem!

2 Fram w języku norweskim oznacza „naprzód”. Tak Fridtjof Nansen na-
zwał statek, którym wyruszył na biegun północny.
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